

WYJAŚNIENIA DO PYTAŃ

NA ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOYCH DLA GMINY TRZEBOWNISKO W OKRESIE 12 MIESIĘCY LICZĄC OD DNIA 01.01.2024 r.

W nawiązaniu do pytań z dnia 06.12.2023 r. Zamawiający udziela wyjaśnień:

Pytanie 1

W rozdziale III opisu przedmiotu zamówienia pkt. 3 Zamawiający wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do:

- doręczania przesyłek **najpóźniej** do godziny **8:30**.

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wczesno poranne godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek Poczty (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający podtrzymuje brzmienie zapisu w rozdziale III opisu przedmiotu zamówienia pkt. 3. Ze względów organizacji funkcjonowania Urzędu Zamawiający wymaga by przesyłki były doręczane do budynku Urzędu Gminy Trzebownisko najpóźniej do godz. 8:30.

Pytanie 2

W § 10 pkt 1. lit. e) umowy stanowiącej Załącznik nr 1 do SWZ Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług

pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Wnioskujemy o dodanie do katalogu zmian zapisu w brzmieniu:

- "zmiany cen jednostkowych brutto" w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT".

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę cen jednostkowych w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie zaakceptuje tych zmian. Zamawiający podtrzymuje brzmienie zapisu §10 wzoru Umowy, równocześnie Zamawiający zauważa, że zgodnie z paragrafem 1 ust. 26 wzoru umowy ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawcę w formularzu ofertowym są niezmiennie przez cały okres trwania umowy z wyjątkiem sytuacji przewidzianych w §10 ust. 1 lit. e).

Pytanie 3

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art.109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 i 10 ?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający **nie uwzględni** w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 i 10.

Pytanie 4

Opierając zamówienie na przepisach prawa zamówień publicznych domniemy, że Zamawiający dopuścił możliwość powierzenia podwykonawcom realizację zamówienia.

Czy słusznie interpretujemy, że w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

Odpowiedź nr 4:

W zakresie podwykonawstwa Zamawiający będzie stosował właściwe przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wójt Gminy Trzebownik

WOJT
mgr inż. Dariusz Kuźniar

